令和７年１月８日  町田市立南大谷中学校 保健室

目標達成のために！生活習慣を整えよう！！
新しい年が始まりました。今年はどんな年にしたいですか。勉強やスポーツをがんばったり、

家族や友達と楽しい時間を過ごしたりすることができるように、生活習慣を整えましょう。

まず、自分自身の生活を見直してみましょう。今、何ができていて、何ができていないのかを

確認してください。できていることは続けて、できていないことは少しずつ改善していきましょ

う。

保護者の皆様

日頃から本校の教育活動に御協力いただき、ありがとうございます。かぜ・インフルエンザ、感染性胃腸炎

など、冬季に流行する感染症が心配されます。お子様の体を守るためにも、登校前にハンカチ・ティッシュの

準備、必要な場合は検温やマスクの着用などの感染症対策をお願いいたします。

「学校感染症罹患届」はホームページからダウンロードすることができます。「登校許可証」が必要な１１種

類の疾患の場合は、学校でお渡しいたしますので、ご連絡をお願いいたします。必ずご提出いただきますよう、

ご協力をお願いいたします。

お子様の健康に関することで心配なことや気になることがありましたら、

どんなことでも構いませんので学校までご連絡ください。

今年も保健チェック（爪を短くきっている、ハ

ンカチ・ティッシュを持っている）やります！

ハンカチ、ティッシュを持っていない人をよく

見かけます。毎日持ってきてね！